Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

принято Думой муниципального района 25 декабря 2013 года

В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок образования комиссии по  рас-

смотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц,

замещающих муниципальные должности в органах  местного самоуправле-

ния Парфинского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать решение в  газете «Приильменская правда» и  размес-

тить на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

формационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава муниципального района

Н.В. Хатунцев

                   Заместитель председателя

           Думы муниципального района

                                        А.А. Степанов

25 декабря 2013 года

№ 209

О Порядке образования комиссии
по рассмотрению вопросов урегули-
рования конфликта интересов в
отношении лиц, замещающих му-
ниципальные должности в органах
местного самоуправления  Парфин-
скогомуниципального  района

Утверждено

решением Думы Парфинского

муниципального  района

                                                             от  25.12.2013 № 209

ПОРЯДОК

образования комиссии по  рассмотрению вопросов урегулирования

конфликта интересов в отношении лиц,  замещающих муници-

пальные должности в органах  местного самоуправления Парфинского

муниципального района

1. Настоящий Порядок принимается в целях обеспечения исполнения

лицами, замещающими муниципальные должности в органах  местного са-

моуправления Парфинского муниципального района (далее - лица, заме-

щающие муниципальные должности), ограничений и обязанностей, установ-

ленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции» (далее - Федеральный закон «О противодействии

коррупции») и иными федеральными законами.

2. Комиссия по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта ин-

тересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в  орга-

нах  местного самоуправления  Парфинского муниципального района (далее

- комиссия), образуется решением Думы муниципального района.

Для рассмотрения вопроса урегулирования конфликта интересов в от-

ношении каждого лица, замещающего муниципальную должность, образует-

ся отдельная комиссия.

Комиссия образуется решением Думы муниципального района не

позднее чем за 7 рабочих дней со дня поступления в орган местного само-

управления  муниципального района информации о неисполнении лицом,

замещающим муниципальную должность, ограничений и обязанностей, ус-

тановленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», либо

со дня заявления лица, замещающего муниципальную должность, о невоз-

можности им по объективной причине соблюсти ограничения и обязанности,

установленные Федеральным законом «О противодействии коррупции».

3. Комиссия состоит из председателя комиссии, его заместителя, секре-

таря и членов комиссии. Возглавляет Комиссию председатель Думы муници-

пального района, а в его отсутствие - заместитель председателя Думы муни-

ципального района.

4. В состав комиссии входят представители Думы муниципального

района,  представители Управления обеспечения деятельности Администра-

ции муниципального района и архивного дела, представитель (представите-

ли) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего

и дополнительного профессионального образования, деятельность которых

связана с государственной и муниципальной службой либо с вопросами про-

тиводействия коррупции, юридического отдела Администрации  муници-

пального района, представители общественного совета, образованного при

Администрации муниципального района   в   соответствии   с   действующим

законодательством, профсоюзной организации, действующей в установлен-

ном порядке в Администрации муниципального района, а также представи-

тели других структурных подразделений Администрации муниципального

района.

5. Число членов комиссии, не замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления муниципального района, должности му-

ниципальной службы, должно составлять не менее 1/4 от общего числа чле-

нов комиссии.

6. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять

на принимаемые комиссией решения.

_____________________________